
発行日 令和３年８月１０日         1    発行者 矢巾町商工会 TEL019-697-5111 

                                     FAX019-697-5115 

 

産技短の学生を支援する企業を募集中！ 
  岩手県立産業技術短期大学校教育研究振興会は、同大学校の教育研究活動への支援を通じ、岩手 

県の産業振興に寄与することを目的に、平成 10年 6月に設立され、各種講演会の開催や技能五輪 

等への学生派遣等、各種事業を行っている組織です。 

これまでの支援により、卒業生の約５割が県内企業に就職するとともに、技能五輪全国大会をは

じめとした各種技能競技大会において、数々の優秀な成績を収めるなど、各方面から高い評価をい

ただいています。 

教育研究振興会では、引き続き関係企業の皆様のご協力を賜りながら、ものづくり産業人材の育

成支援に努め、本県の産業振興に寄与して参りたいと考えておりますので、会員の皆様におかれま

しても、教育研究振興会へのご加入をご検討くださいますようお願いします。 

 

 

 

■会 費   年間１０，０００円 

■会員数   １４７社（令和３年６月３０日現在） 

■お問合せ先 産技短事務局 教育研究振興会担当 

   〒028-3615 矢巾町南矢幅 10-3-1 

      ＴＥＬ：019－697－9088 

 

「三部会合同交流ゴルフコンペ」中止のお知らせ 
 商工会では、新型コロナウイルス感染症の影響による感染拡大防止のため、例年開催しておりま

す、「交流ゴルフコンペ」については中止することとなりましたのでお知らせします。 

 皆さまにはご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。 

 
矢巾町商工会独自共済「すみれ共済」のご案内 

 「すみれ共済」は、会員事業所の皆さまのための福祉制度であり、病気・けがに対応する生命保

険です。 

 加入資格等については、①矢巾町商工会会員の役員・事業主・従業員（家族従業員含む）である

こと、②加入日現在で年齢が１４歳６か月を超え６５歳６か月までの方 等があります。 

★「すみれ共済」おすすめポイント★ 

 ①お手頃な掛金 

  すみれ共済は、１口８００円（月）とお手頃な掛金となっています。 

 ②業務上・業務外問わず２４時間保障 

 ③不慮の事故による死亡保険金 

  １口（８００円）の場合：２００万円 ※その他の障害・入院保障もあります。 

 ④矢巾町商工会独自の給付制度 

  ・病気入院見舞金：入院日数に応じて見舞金を給付します。※年２回限度 

  ・年 祝 い 金：男性４２歳、女性３３歳、還暦６０歳の年齢時に祝い金を給付します。 

 ⑤毎年収支計算し剰余金があれば配当金をお支払い 

 ⑥１年自動更新で診査なし 

 制度内容等詳しい内容については、矢巾町商工会（TEL:697-5111）にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年度 

tel:697-5111

